
Besluit van de met het gemeenschappe-
lijk toezicht belaste commissarissen,
bedoeld in artikel 31 van het
Scheldereglement, houdende wijziging
van enige uitvoeringbesluiten van het
Scheldereglement inzake de vermelding
van de bevoegde autoriteit

De met het gemeenschappelijk toe-
zicht belaste commissarissen, bedoeld
in artikel 31 van het
Scheldereglement;
Gelet op artikel 14, onder A, van het
op 21 december 2005 te Middelburg
totstandgekomen Verdrag tussen het
Koninkrijk der Nederlanden en het
Vlaams Gewest inzake het gemeen-
schappelijk nautisch beheer in het
Scheldegebied, houdende de wijziging
van artikel 1, onder 2, van het
Scheldereglement;

Besluiten:

Artikel 1
In artikel 27 van het Besluit examens
verklaring van vrijstelling
Scheldereglement worden de woorden
“of de gezamenlijke bevoegde autori-
teiten van het traject waarop de ver-
klaring betrekking heeft” telkens
geschrapt.

Artikel 2
In artikel 1, tweede volzin, van het
Besluit loodsen op afstand
Scheldereglement wordt de bijzin
“Tenzij de bevoegde autoriteiten in
onderlinge overeenstemming anders
bepalen” vervangen door de bijzin
“Tenzij de bevoegde autoriteit anders
bepaalt”.

Artikel 3
In artikel 5 van het ETA-besluit
Scheldereglement worden de woorden
“op de door de bevoegde autoriteiten
gezamenlijk vastgestelde wijze” ver-
vangen door de woorden “op de door
de bevoegde autoriteit vastgestelde
wijze”. 

Artikel 4
In artikel 1 van het ETD-besluit
Scheldereglement worden de woorden
“op de door de bevoegde autoriteiten

gezamenlijk vastgestelde wijze” ver-
vangen door de woorden “op de door
de bevoegde autoriteit vastgestelde
wijze”.

Artikel 5
Artikel 1 van het Besluit vaststelling
examengeld en benoeming examen-
commissie en commissie van gecom-
mitteerden Scheldereglement wordt
vervangen door wat volgt: “De com-
missarissen, onderscheidenlijk de
bevoegde autoriteit, kiezen wat
betreft de ontvangst van de aanvraag
van een verklaring van vrijstelling
domicilie ten kantore van het
Scheldecoördinatiecentrum, “Examen
verklaringhouder”, Commandoweg
50, 4381 BH Vlissingen, Nederland.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de datum waarop het op
21 december 2005 te Middelburg tot-
standgekomen Verdrag tussen het
Koninkrijk der Nederlanden en het
Vlaams Gewest inzake het gemeen-
schappelijk nautisch beheer in het
Scheldegebied in werking treedt. Dit
besluit wordt bekendgemaakt in het
Belgisch Staatsblad en de
Nederlandse Staatscourant. 

Vlissingen, 18 september 2008.
De Vlaamse Commissarissen,
J. D’Havé.
R. Goetinck.
De Nederlandse Commissarissen, 
R.J. van der Kluit.
M.E.P. Dierikx.

Toelichting

Artikel 14, onder A, van het op 21
december 2005 te Middelburg tot-
standgekomen Verdrag inzake het
gemeenschappelijk nautisch beheer in
het Scheldegebied (GNB verdrag)
voorziet in een wijziging van de
omschrijving van het begrip bevoegde
autoriteit in artikel 1, onder 2, van
het Scheldereglement. De bevoegde
autoriteit wordt nu omschreven als de
Gemeenschappelijke Nautische
Autoriteit bedoeld in het GNB ver-
drag.

Hierdoor is er in het
Scheldereglement sprake van slechts
één bevoegde autoriteit, namelijk de
Gemeenschappelijke Nautische
Autoriteit genoemd in artikel 6 van
het GNB verdrag. De bepalingen van
de betreffende uitvoeringsbesluiten
van het Scheldereglement waarin
sprake is van bevoegde autoriteiten,
dienen daarom te worden aangepast: 
– artikel 27 van het Besluit examens
verklaring van vrijstelling
Scheldereglement;
– artikel 1 van het Besluit loodsen op
afstand Scheldereglement;
– artikel 5 van het ETA-besluit
Scheldereglement;
– artikel 1 van het ETD-besluit
Scheldereglement;
– artikel 1 van het Besluit vaststelling
examengeld en benoeming examen-
commissie en commissie van gecom-
mitteerden Scheldereglement
Het voorliggend besluit strekt tot de
voormelde aanpassing. De aanpassing
van artikel 1 van het Besluit vaststel-
ling examengeld en benoeming exa-
mencommissie en commissie van
gecommitteerden Scheldereglement
omhelst ook een gewijzigde vermel-
ding van het domicilie van de bevoeg-
de autoriteit met betrekking tot de
aanvraag van een verklaring van vrij-
stelling. 

Vlissingen, 18 september 2008.
De Vlaamse Commissarissen,
J. D’Havé.
R. Goetinck.
De Nederlandse Commissarissen, 
R.J. van der Kluit.
M.E.P. Dierikx.

Uit: Staatscourant 29 september 2008, nr. 188 / pag. 17 1

VW

Wijziging enige uitvoeringbesluiten Scheldereglement 
inzake vermelding bevoegde autoriteit


